
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 52 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 23 del 19/02/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : BURRELLO Giuseppe 

 
 

OGGETTO : 
 

BIBLIOTECA COMUNALE. APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE PER ACQUISTO 
MATERIALE BIBLIOGRAFICO CON CONTRIBUTO REGIONALE - PIANO 2016. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.2.2019 sono stati 

assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto L.vo 18.8.2000, n. 267, i 

mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’anno 2019; 

PREMESSO che: 

- ogni anno la biblioteca presenta alla Regione Piemonte istanza di contributo per 

l’acquisto di materiale bibliografico; 

- il contributo è erogato a seguito di presentazione di un rendiconto relativo alle spese 

sostenute nell’anno precedente, sia in riferimento al consuntivo del contributo regionale, 

sia a dimostrazione dell’impegno da parte dell’ente a prevedere fondi propri a tale fine; 

- la Regione Piemonte ha assegnato nel Piano 2016 alla biblioteca di Villar Perosa un 

contributo di € 2.500,00, che è stato erogato nel 2018; 

- la Regione Piemonte richiede la presentazione di una determinazione con la quale si 

approvano le entrate e le uscite dell’anno 2018 relative all’acquisto di materiale 

bibliografico con il contributo regionale (Piano 2016) erogato nel 2018; 

 

VISTO che la biblioteca comunale nel 2018 ha speso con risorse proprie e con il suddetto 

contributo la somma complessiva di € 4.197,32 per l’acquisto di materiale bibliografico; 

 

CONSIDERATO che il presente atto non prevede impegni di spesa; 

 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

- di approvare l’allegato rendiconto relativo alle entrate e alle spese  del 2018 per 

acquisto di materiale bibliografico con il contributo regionale del Piano 2016 erogato nel 

2018. 

 

       

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     BURRELLO Giuseppe * 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


